проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________  № _______
«О внесении изменений в постановление

администрации Кумылженского муниципального

района Волгоградской области от 24.09.2010 г. № 912

(в ред. от 23.05.2012г.) «О районной целевой программе
«Молодой семье – доступное жилье» на 2011-2013 годы».

       В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации № 1050 от 17.12.2010г. (в ред. от 20.07.2012г.) и долгосрочной областной целевой программой «Молодой семье – доступное жилье» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области № 658-п от 14.12.2010г. (в ред. от 25.09.2012г.), в целях повышения эффективности работы по улучшению жилищных условий молодых семей, проживающих на территории Кумылженского района Волгоградской области

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района от 24 сентября 2010 года № 912 «О районной целевой программе «Молодой семье – доступное жилье» на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1  Раздел 8 Программы  изложить в следующей редакции:

   8. Оценка социально-экономической эффективности реализации

Программы

Эффективность реализации Программы и использования выделенных на софинансирование мероприятий Программы средств из федерального, областного и местных бюджетов будет обеспечена за счет:

исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств;

прозрачности использования бюджетных средств, в том числе средств федерального и областного бюджетов;

государственного регулирования порядка расчета размера и предоставления социальных выплат;

адресного предоставления бюджетных средств;

привлечения молодыми семьями собственных, кредитных и заемных средств на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.

Оценка эффективности реализации мер по обеспечению жильем молодых семей будет осуществляться на основе следующих индикаторов:

количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов) за счет средств федерального, областного и местных бюджетов.

Успешное выполнение мероприятий Программы позволит в 2011 - 2013 годах:

а) обеспечить жильем 12 молодых семей, проживающих на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области, в том числе:

 в 2011 году - 4 молодые семьи;

 в 2012 году - 4 молодые семьи;

 в 2013 году - 4 молодые семьи;

  б) привлечь в жилищную сферу дополнительные финансовые средства кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, собственные средства граждан;

в) обеспечить развитие и закрепление положительных демографических тенденций в обществе;

г) укрепить семейные отношения и снизить уровень социальной напряженности в обществе;

д) обеспечить развитие системы ипотечного жилищного кредитования.»
1.2  Раздел 9 Программы  изложить в следующей редакции:

«9. Технико-экономическое обоснование Программы

          Разработка Программы вызвана необходимостью продолжения реализации на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье гражданам России».

В 2011 году средняя стоимость жилья, принимаемая при расчете размера социальной выплаты для семьи из 3 человек, составит:

13,8 тыс. рублей (стоимость 1 кв. метра жилья) x 18 кв. метров (социальная норма предоставления жилья) x 3 человека = 745,2 тыс. рублей.

Социальная выплата 35 процентов – 260,82 тыс. рублей на одну семью из трех человек.

В 2011 году получат социальную выплату - 4 молодые семьи,  финансирование составит:

 из федерального бюджета – 376,624 тыс. рублей;

из областного бюджета – 554,876 тыс. рублей;

 из местного бюджета – 447,12 тыс. рублей.

В 2012 году средняя стоимость жилья составит (с учетом роста цен):

15,0 тыс. рублей (стоимость 1 кв. метра жилья) x 18 кв.метров (социальная норма предоставления жилья) х 3 человека (средний состав семьи) = 810,0 тыс. рублей.

Социальная выплата 35 процентов – 283,5 тыс.рублей  на одну семью из трех человек.

В 2012 году получат социальную выплату – 4 молодые семьи, финансирование составит:

 из федерального бюджета – 227,278 тыс. рублей;

 из областного бюджета – 326,222 тыс. рублей;

 из местного бюджета – 486,0 тыс. рублей.

В 2013 году средняя стоимость жилья составит (с учетом роста цен):

16,0 тыс.рублей (стоимость1кв.метра жилья) x 18 кв. метров (социальная норма предоставления жилья) x 3 человека (средний состав семьи) = 864,0 тыс. рублей.

Социальная выплата 35 процентов – 302,4 тыс. рублей  на одну семью из трех человек.

В 2013 году получат социальную выплату – 4 молодые семьи, финансирование составит:

 из федерального бюджета – софинансирование;

из областного бюджета – софинансирование;

 из местного бюджета – 486,0 тыс. рублей.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путём размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им.Ю.В.Сергеева», а также размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района                                                                  Г.А. Шевцов

Начальник правового отдела                                                           И.И. Якубова